
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO PER L’AFFIDAMENTO 

DELLE OPERE FUNZIONALI ALLA REALIZZAZIONE DEL NUOVO IMPIANTO DI 

INNEVAMENTO PROGRAMMATO SULLA PISTA MERA-SCOPELLO CON 

ADDUZIONE DELL’ACQUA DAL FIUME SESIA - AVVISO APPALTO AGGIUDICATO. 

************ 

Si comunica che Monterosa 2000 S.p.A., nell’ambito della procedura indicata in oggetto, 

ha proceduto alle seguenti aggiudicazioni: 

LOTTO 1 – CIG 94972491CF all’impresa Paoletto F.lli s.r.l. (CF/P.IVA 

00428240022), che ha offerto un ribasso del 11,300% sull’importo a base d’asta di € 

139.801,00 oltre ad oneri della sicurezza non ribassabili pari ad € 7.541,21; 

LOTTO 2 – CIG 9497315844 all’impresa Defabiani s.r.l. (CF/P.IVA 02008510022), 

che ha offerto un ribasso del 8,700% sull’importo a base d’asta di € 134.709,25 oltre 

ad oneri della sicurezza non ribassabili pari ad € 7.266,55; 

LOTTO 3 – CIG 9497354873 all’impresa G.S. Scavi e abbattimenti di Grosso 

Simone (CF GRSSMN86E06D938G / P.IVA 02399930037), che ha offerto un ribasso 

del 8,380% sull’importo a base d’asta di € 123.863,49 oltre ad oneri della sicurezza 

non ribassabili pari ad € 6.681,50; 

LOTTO 4 – CIG 9497402012 all’impresa Duclos s.r.l. (CF/P.IVA 00193790078), che 

ha offerto un ribasso del 3,981% sull’importo a base d’asta di € 74.317,01 oltre ad 

oneri della sicurezza non ribassabili pari ad € 4.008,84. 

Il confronto si è svolto mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. b) 

del D.L. n. 76/20 (c.d. “Decreto Semplificazioni”), convertito con L. 11 settembre 

2020 n. 120 e successivamente modificato con D.L. n. 77/21 (c.d. “Decreto 

Semplificazioni bis”) convertito con l. n. 108/21, e con applicazione del criterio del 

minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a 

base di gara, al netto degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, con 

esclusione automatica delle offerte anormalmente basse ai sensi di quanto previsto 

dall’art. 1 c. 3 del citato D.L. n. 76/20. 

Alla procedura sono stati invitati tutti gli Operatori Economici che hanno riscontrato 

la precedente richiesta di manifestazione d’interesse relativa alla medesima 

procedura e, pertanto le seguenti imprese: 1 - Sodis S.r.l. (CF 00400730024/P.IVA 

02018700027); 2 - Defabiani S.r.l. (CF/P.IVA 02008510022)); 3 - Gilardi Costruzioni 



2 

 

S.a.s.  (CF/P.IVA 02654620026), 4 - Frigiolini forestazioni di Frigiolini Alessandro (CF 

FRGLSN67H03L669Y/P.IVA 01753350022), 5 - Ediluboz S.r.l. (CF/P.IVA 

00525930079), 6 - Impresa Anelli S.r.l. (CF/P.IVA 01252280076), 7 - Costruzioni 

stradali BGF S.r.l. (CF/P.IVA 01081760074), 8 - Vecchio 1956 S.r.l. (CF/P.IVA 

01334020995), 9 - Tour Ronde S.r.l. (CF/P.IVA 00593080070) 10 - S.C. Edil S.a.s 

(CF/P.IVA 01686380013) 11 - Bertini S.r.l. (CF/P.IVA 01906730021), 12 - Duclos 

S.r.l. (CF/P.IVA 00193790078) 13 - Ronchetta & . S.r.l. (CF/P.IVA 00186670022), 14 - 

Fratelli Trentini S.r.l. (CF/P.IVA 00656400983), 15 - Di Francescangelo Scavi S.r.l. 

(CF/P.IVA 09363681009), 16 - Gugliotta S.r.l. (CF/P.IVA 02237400029), 17 - S.I.C.E.T. 

S.r.l. (CF/P.IVA 07018900014), 18 - Sap S.r.l. (CF/P.IVA 12114770014), 19 - Paoletto 

Fratelli S.r.l. (CF/P.IVA 00428240022), 20 - GS Scavi e Abbattimenti di Grosso Simone 

(CF GRSSMN86E06D938G / P.IVA 02399930037), 21 - Simeoni S.n.c (CF/P.IVA 

01570390029), 22 - Bordin S.r.l. (CF/P.IVA 00840420129), 23 - Omegna scavi di 

Scaramozza Gianni Antonio (CF SCRGNN59X26N037Q /P.IVA 00915180038), 24 - 

IVIES S.p.A (CF/P.IVA 01172450072), 25 - I.R. & b. Srl (CF/P.IVA 00457630077), 26 - 

Impresa Edile Franco S.r.l. (CF/P.IVA 04924280011), 27 - Eco Fond S.r.l. (CF/P.IVA 

01497510998), 28 - Nova Edil S.r.l. (CF/P.IVA 07507480015), 29 - MGB di Masoni 

Bottone Giuliano (CF MSNGLN70C07B041U/P.IVA 01929180022). 

 

Si comunica che le sopra citate aggiudicazioni, approvate con delibera del Consiglio 

di Amministrazione di Monterosa 2000 S.p.A. in data 13.12.22, diventeranno efficaci 

all’esito della positiva verifica dei requisiti dichiarati dagli Operatori Economici 

aggiudicatari in sede di offerta. 

Il presente avviso viene pubblicato ai sensi di legge. 

Alagna, li 19 dicembre 2022 

Monterosa 2000 S.p.A. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Andrea Colla 

 


